РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2014 года                                                                                 № 30
с. Муравль

О внесении изменений в постановление
№ 15 от 1 марта 2012 года
«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», положением Градостроительного кодекса Российской Федерации
    в целях приведения нормативных правовых актов Орловской области в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в постановление «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»»
1) пункт 2.3.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «В течение десяти дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство:
1) проводят проверку наличия документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство;
2) проводят проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства требованиям градостроительного плана земельного участка либо в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также красным линиям. В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка проектной документации или указанной схемы планировочной организации земельного участка на соответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;
3) выдают разрешение на строительство или отказывают в  выдаче такого разрешения с указанием причин отказа.»

Глава сельского поселения                                                      Е. Н. Ковалькова